2

[bookmark: _GoBack]
20мм

[image: Gerb_new_ch_b]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛОГОВСКИЙ  РАЙОН»
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «  29   »     09              2022                                                                            № 147-п
г. Бологое

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Бологовский район» Тверской области от 31.12.2019 № 286-п

       В связи с  внесением изменений в  структуру Администрации МО «Бологовский район» Тверской области, утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования Бологовского района Тверской области от 29.09.2021 № 182, и в целях уточнения отдельных пунктов Инструкции по делопроизводству в Администрации муниципального образования «Бологовский район» Тверской области,   Администрация муниципального образования «Бологовский район» Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Бологовский район» Тверской области от 31.12.2019 № 286-п «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Администрации муниципального образования «Бологовский район» Тверской области» следующие изменения:
        а)  абзац 2 пункта 29 читать в новой редакции:
«Распоряжения по кадровому направлению деятельности, в отношении муниципальных служащих и работников Администрации, руководителей муниципальных учреждений и предприятий (прием на работу, отпуск, увольнение, присвоение классного чина и т.д.), разрабатываются  и издаются отделом муниципальной службы и кадров Администрации. К порядковому номеру распоряжения, по кадровому направлению, после номера через дефис добавляются буквы «ркс» либо «ркп», в зависимости от сроков хранения. Документам со сроком хранения 50 лет   добавляются буквы «ркп»,  документам со сроком хранения 5 лет  добавляются буквы «ркс». Кадровые распоряжения учитываются и хранятся в отделе кадров и муниципальной службы  Администрации. Нумерация распоряжений ведется в пределах календарного года.»;
б) в п.п. 34, 35, 77 слова «отдел юридической и кадровой службы» заменить словами «юридический отдел» в соответствующем падеже;
в) в первом абзаце п. 77 исключить слова «и определения даты предоставления копии Договора на хранение в отделе юридической и кадровой службы Администрации.»;
г) п.78 дополнить следующим текстом «Второй экземпляр договора, в котором не предусматривается финансовая сторона расчета,   хранится в структурном подразделении (исполнительном органе), осуществлявшим его разработку и подготовку к подписанию.
Договора формируются в дела и хранятся в соответствии с номенклатурой дел.»;
д) п. 79 исключить;
       е) в п.п. 39, 193, 243 слова «отдел юридической и кадровой службы» заменить словами «отдел  муниципальной службы и кадров» в соответствующем падеже.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации МО «Бологовский район» Тверской области  Н.В. Бороусову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте МО «Бологовский район» Тверской области.

Глава  муниципального образования
«Бологовский район» Тверской области                                                Г.А. Ломака

image1.png